
Προαγωγή στον βαθμό του Σημαιοφόρου Ανθυπασπιστών Υπηρεσιών και Τεχνών του 
Πολεμικού Ναυτικού

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του ν.δ. 445/1974 «Περί Ιεραρχίας και Προαγωγών των Ανθυπασπιστών και Μονίμων 
και Εθελοντών Οπλιτών Ενόπλων Δυνάμεων» (Α΄ 160), 

β) του ν. 3883/2010 «Υπηρεσιακή εξέλιξη και ιεραρχία των στελεχών των Ενόπλων 
Δυνάμεων – Θέματα διοίκησης των Ενόπλων Δυνάμεων, Στρατολογίας  και  συναφείς 
διατάξεις» (Α΄ 167),

γ) του π.δ. 21/1991 «Εθελοντές - Εθελόντριες Μακράς θητείας» (Α΄ 9).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 
131).

3. Την 77946/13.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Άμυνας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, Νικόλαο Χαρδαλιά» (Β΄ 
4530).

4. Τους πίνακες τακτικών κρίσεων έτους 2023-2024 Ανθυπασπιστών, που συντάχθηκαν 
από το Συμβούλιο Προαγωγών Αξιωματικών Ναυτικού με την 4/Σ.4/11.04.2023 απόφασή του 
και κυρώθηκαν με το από 21.06.2023 π.δ. (Γ΄ 1616).

ΑΔΑ: 6ΛΡ96-ΗΣ6



- 2 -

Με πρόταση του Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1. Προάγουμε στον βαθμό του Σημαιοφόρου, σύμφωνα με τα άρθρα 12, 24 και 36 παρ. 1 

του ν.δ. 445/1974, την Ανθυπασπιστή Διαχειριστή Λογιστικού Τριλιανού Βαρβάρα του 

Χρήστου (ΑΜ-Υ-06673), η οποία κρίθηκε σε τακτική κρίση έτους 2023-2024 ως «προακτέα 

κατ’ εκλογή» από το Συμβούλιο Προαγωγών Αξιωματικών Ναυτικού (ΣΠΑΝ) με την 

4/Σ.4/11.04.2023 απόφασή του. Θέτουμε αυτή στην επετηρίδα Αξιωματικών (ΑΣΣΥ) μετά τον 

Σημαιοφόρο Νταρζάνο Ιωάννη του Αθανασίου (ΑΜ-Υ-06734), της προαγωγής της λογιζομένης 

από 13.04.2023.

2. Προάγουμε στον βαθμό του Σημαιοφόρου, σύμφωνα με τα άρθρα 36 παρ. 1 του ν.δ. 

445/1974, 69 παρ. 4 του ν. 3883/2010 και 11 παρ. 3 του π.δ. 21/1991, τους παρακάτω 

Ανθυπασπιστές Εθελοντές Μακράς Θητείας (ΕΜΘ) Υπηρεσιών και Τεχνών, οι οποίοι 

συμπλήρωσαν τριάντα (30) έτη συνολικής στρατιωτικής υπηρεσίας από την κατάταξή τους, 

από τα οποία πέντε (5) έτη στον κατεχόμενο βαθμό του Ανθυπασπιστή, και κρίθηκαν σε 

τακτική κρίση έτους 2023-2024 από το ΣΠΑΝ με την 4/Σ.4/11.04.2023 απόφασή του, ως 

ακολούθως:

α. «Προακτέοι κατ’ εκλογή»:

(1) Βαρελτζή Ελένη του Ελευθερίου Βοηθό Εργαστηρίων/ 
Μικροβιολογικού

(ΑΜ-Γ-01564)

(2) Κουφόγιωργα Κωνσταντίνο του Παναγιώτη Ηλεκτρολόγο (ΑΜ-Ο-01358)

(3) Μίχα Γεώργιο του Δημητρίου Διαχειριστή Υλικού (ΑΜ-Ο-01450)

(4) Σφακιανάκη Εμμανουήλ του Κωνσταντίνου Διαχειριστή Υλικού (ΑΜ-Ο-01530)

(5) Βεστάρχη Κωνσταντίνο του Δημητρίου Τεχνικό 
Όπλων/ΠΒ

(ΑΜ-Ο-01313)

(6) Καλύβα Δημήτριο του Βάϊου Βοηθό 
Νοσηλευτικής

(ΑΜ-Ο-01267)

ΑΔΑ: 6ΛΡ96-ΗΣ6



- 3 -

(7) Γαλανόπουλο Ιωάννη του Πέτρου Αρμενιστή (ΑΜ-Ο-01088)

(8) Αδαμόπουλο Σωτήριο του Αντωνίου Αρμενιστή (ΑΜ-Ο-01364)

(9) Κανακουσάκη Χρυσόστομο του Νικολάου Βοηθό 
Νοσηλευτικής

(ΑΜ-Ο-01195)

(10) Τσομπανίδη Δήμο του Αντωνίου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-01152)

(11) Κοντόπουλο Σπυρίδωνα του Γεωργίου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-01232)

(12) Κεζέμπογλου Ιωάννη του Δημητρίου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-01083)

(13) Φιλιππάκο Δημήτρη του Χρήστου ΤεχνικόΜηχανολογικώ
ν Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-01344)

(14) Μανούσιο Γεώργιο του Ιωάννου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-01184)

(15) Μούγιο Νικόλαο του Αναστασίου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-01219)

(16) Τσάκωνα Κωνσταντίνο του Γεωργίου Ηλεκτρολόγο (ΑΜ-Ο-01396)

(17) Μικέλη Γεώργιο του Παύλου Βοηθό 
Νοσηλευτικής

(ΑΜ-Ο-01097)

(18) Σοφό Αλκιβιάδη του Αντωνίου Τεχνικό Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-01266)

(19) Τσάκαλο Αναστάσιο του Αθανασίου Τεχνικό Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-01323) ΥΞ

(20) Σαλματάνη Αναστάσιο του Κωνσταντίνου Αρμενιστή (ΑΜ-Ο-01373) ΥΞ

(21) Βλάχο Γεώργιο του Στυλιανού Τεχνικό Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΡΕ

(ΑΜ-Ο-01615)

(22) Νταλαπέρα Ιωάννη του Νικολάου Εσχαρέα (ΑΜ-Ο-01471)

(23) Αναστασίου Ευάγγελο του Αναστασίου Διαχειριστή Υλικού (ΑΜ-Ο-01626)

(24) Καλπάκη Σαράντο του Μιχαήλ Επιχειρήσεων 
Επικοινωνιών/ΣΗΜ

(ΑΜ-Ο-01507)

(25) Τσαουσίδη Νικόλαο του Γεωργίου Επιχειρήσεων 
Επικοινωνιών/ΣΗΜ

(ΑΜ-Ο-01551)

(26) Τσακίρη Αλέξανδρο του Χρήστου Εσχαρέα (ΑΜ-Ο-01494)

(27) Κωστή Ηρακλή του Παύλου ΤεχνικόΗλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΣΝ

(ΑΜ-Ο-01735)

(28) Σάββα Κυριάκο του Δημητρίου Τεχνικό Όπλων/ΠΒ (ΑΜ-Ο-01581)

(29) Ζερβάκη Κωνσταντίνο του Δημητρίου Διαχειριστή Υλικού (ΑΜ-Ο-01775)

(30) Κακαρά Γεώργιο του Μιχαήλ Τεχνικό Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΣΝ

(ΑΜ-Ο-01614)

ΑΔΑ: 6ΛΡ96-ΗΣ6



- 4 -

(31) Αναστόπουλο Μιλτιάδη του Χαράλαμπου Τεχνικό Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΔΒ

(ΑΜ-Ο-01571)

(32) Στεργίου Ιωάννη του Δημητρίου Τεχνικό Όπλων/ΠΒ (ΑΜ-Ο-01472)

(33) Ανδριανό Χρήστο του Ιωάννου Επιχειρήσεων 
Επικοινωνιών/ΣΗΜ

(ΑΜ-Ο-01634)

(34) Χριστοδούλου Χρήστο του Κωνσταντίνου Τεχνικό Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΡΕ

(ΑΜ-Ο-01447)

(35) Αναγνωστόπουλο Δημήτριο του Βασιλείου Τεχνικό Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΑΥ

(ΑΜ-Ο-01767)

(36) Βάρκα Τριαντάφυλλο του Νικολάου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-01635)

(37) Μονεμβάσιο Σωτήριο του Θεοδώρου Ηλεκτρολόγο (ΑΜ-Ο-01705)

(38) Μανιάτη Ιωάννη του Κωνσταντίνου Τεχνικό Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΔΒ

(ΑΜ-Ο-01562)

(39) Καλαϊτζή Αθανάσιο του Κωνσταντίνου Ηλεκτρολόγο (ΑΜ-Ο-01460)

(40) Βλουτή Απόστολο του Δημητρίου Τεχνικό Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΡΕ

(ΑΜ-Ο-01640) ΥΞ

(41) Γατζούδη Ιωάννη του Ευσταθίου Επιχειρήσεων 
Επικοινωνιών/ΠΕΣ

(ΑΜ-Ο-01677) ΥΞ

(42) Βόγκλη Αλέξανδρο του Ιωάννου Τεχνικό Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΡΕ

(ΑΜ-Ο-01502) ΥΞ

(43) Πανάγο Ευθύμιο του Κωνσταντίνου Τεχνικό Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΔΒ

(ΑΜ-Ο-01564) ΥΞ

(44) Κούτρα Θωμά του Αθανασίου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-01746) ΥΞ

(45) Τσίπα Αλέξανδρο του Δημητρίου Διοικητικής 
Υποστήριξης/ΘΑΛ

(ΑΜ-Ο-02287)

(46) Ιατρού Χρήστο του Ανδρέα Διοικητικής 
Υποστήριξης/ΘΑΛ

(ΑΜ-Ο-02292)

(47) Ζήκο Νικόλαο του Επαμεινώνδα Διοικητικής 
Υποστήριξης/ΘΑΛ

(ΑΜ-Ο-01895)

(48) Μύτικα Κωνσταντίνο του Ιωάννου Αρμενιστή (ΑΜ-Ο-02068)

(49) Κυράννα Αντώνιο του Ιωάννου Διοικητικής 
Υποστήριξης/ΘΑΛ

(ΑΜ-Ο-01963)

(50) Ασπιώτη Γεώργιο του Θεοδώρου Ηλεκτρολόγο (ΑΜ-Ο-01818)

(51) Σταθόπουλο Χαρίλαο του Γεωργίου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων /ΨΥΚΤ

(ΑΜ-Ο-02174)

(52) Βαρδαξή Ιωάννη του Θεοφίλου Τεχνικό Όπλων/ΠΒ (ΑΜ-Ο-01836)

(53) Κοκράνη Κωνσταντίνο του Γεωργίου Αρμενιστή (ΑΜ-Ο-01957)

(54) Μαρούκη Εμμανουήλ του Συμεών-Ηλία Ηλεκτρολόγο (ΑΜ-Ο-02032)

ΑΔΑ: 6ΛΡ96-ΗΣ6



- 5 -

(55) Τσαμουρά Παναγιώτη του Αριστείδη Εσχαρέα (ΑΜ-Ο-02191)

(56) Φώκο Παρασκευά του Ιωάννου Εσχαρέα (ΑΜ-Ο-02223)

(57) Τσακοπιάκο Παναγιώτη του Διονυσίου Διοικητικής 
Υποστήριξης/ΘΑΛ

(ΑΜ-Ο-02205)

(58) Δανάλια Κωνσταντίνο του Μιχαήλ Εσχαρέα (ΑΜ-Ο-01886)

(59) Χασακή Παναγιώτη του Αντωνίου Εσχαρέα (ΑΜ-Ο-02246)

(60) Δουλφή Αντώνιο του Ιωάννου Εσχαρέα (ΑΜ-Ο-01887)

(61) Καβάζη Ευάγγελο του Κίμωνα Εσχαρέα (ΑΜ-Ο-02000)

(62) Τσουκαλά Παναγιώτη του Σπυρίδωνα Εσχαρέα (ΑΜ-Ο-02180)

(63) Ποικιλίδη Νικόλαο του Θεοφύλακτου Τεχνικό Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΑΣ

(ΑΜ-Ο-02112)

(64) Φοράκη Αλέξανδρο του Χριστοφόρου Διοικητικής 
Υποστήριξης/ΘΑΛ

(ΑΜ-Ο-02221)

(65) Τσιαπόκη Κωνσταντίνο του Βασιλείου Τεχνικό 
Συνεργείων/ΣΥΓΚ

(ΑΜ-Ο-02195)

(66) Φίλιο Γεώργιο του Χρήστου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-02237)

(67) Κοσμόπουλο Αντώνιο του Χρήστου Τεχνικό Συνεργείων/ 
ΕΦ/ΜΕΚ

(ΑΜ-Ο-01968)

(68) Κουφό Απόστολο του Παναγιώτη Ηλεκτρολόγο (ΑΜ-Ο-01960)

(69) Σπαγαδώρο Νικόλαο του Βασιλείου Διοικητικής 
Υποστήριξης/ΘΑΛ

(ΑΜ-Ο-02170)

(70) Βλαχογιώργο Μιχαήλ του Γεωργίου Τεχνικό 
Όπλων/ΠΒ

(ΑΜ-Ο-01839)

(71) Μπιστογιαννάκη Εμμανουήλ του Γεωργίου Τεχνικό 
Συνεργείων/ΜΗΧΝ

(ΑΜ-Ο-02055)

(72) Καλαϊτζίδη Παντελεήμωνα του Γεωργίου Τεχνικό 
Όπλων/ΠΒ

(ΑΜ-Ο-01905)

(73) Τσίνα Παναγιώτη του Κωνσταντίνου Ηλεκτρολόγο (ΑΜ-Ο-02182)

(74) Λύκο Βασίλειο του Χρήστου Αρμενιστή (ΑΜ-Ο-02008)

(75) Κύρκο Ευάγγελο του Νικολάου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-01970)

(76) Αλεξίου Ιωάννη του Κωνσταντίνου Βοηθό Νοσηλευτικής (ΑΜ-Ο-01814)

(77) Βάσσο Γεώργιο του Κωνσταντίνου Τεχνικό Όπλων/ΠΒ (ΑΜ-Ο-01844)

(78) Γιάννο Χρήστο του Νικολάου Επιχειρήσεων 
Επικοινωνιών/ΠΕΣ

(ΑΜ-Ο-01867)

ΑΔΑ: 6ΛΡ96-ΗΣ6



- 6 -

(79) Γιαννέτο Βασίλειο του Δημοσθένη Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-01923)

(80) Πολίτη Φώτιο του Αλεξάνδρου Διοικητικής 
Υποστήριξης/ΘΑΛ

(ΑΜ-Ο-02102)

(81) Κουφαλιά Εμμανουήλ του Θεοδοσίου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-01974)

(82) Μάκαρη Εμμανουήλ του Μιχαήλ Διοικητικής 
Υποστήριξης/ΘΑΛ

(ΑΜ-Ο-02029)

(83) Ασκητόπουλο Γεώργιο του Ιωάννου Τεχνικό Όπλων/ΠΒ (ΑΜ-Ο-01811)

(84) Πουλή Παναγιώτη του Εμμανουήλ Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-02103)

(85) Λάμπρου Βασίλειο του Ανδρέα Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-01999)

(86) Μαρινόπουλο Νικόλαο του Γεωργίου Τεχνικό Όπλων/ΠΒ (ΑΜ-Ο-02035)

(87) Μαρλαγκούτσο Γεώργιο του Δημητρίου Διοικητικής 
Υποστήριξης/ΘΑΛ

(ΑΜ-Ο-02063)

(88) Κιουρπέ Ευστράτιο του Ιορδάνη Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-01920)

(89) Αντωνίου Θεοφάνη του Αθανασίου Αρμενιστή (ΑΜ-Ο-02176)

(90) Μπλαχούρα Δημήτριο του Ιωάννου Επιχειρήσεων 
Επικοινωνιών/ΠΕΣ

(ΑΜ-Ο-02024)

(91) Σιμέλη Ανδρέα του Βασιλείου Διαχειριστή 
Λογιστικού

(ΑΜ-Ο-02173)

(92) Σκουρλά Νικόλαο του Χαράλαμπου Τεχνικό 
Όπλων/ΠΒ

(ΑΜ-Ο-02160)

(93) Παστρικάκη Μάρκο του Μάρκου Διαχειριστή Υλικού (ΑΜ-Ο-02131)

(94) Παυλάκη Παναγιώτη του Αθανασίου Αρμενιστή (ΑΜ-Ο-01965)

(95) Λεοντόπουλο Απόστολο του Γεωργίου Διοικητικής 
Υποστήριξης/ΘΑΛ

(ΑΜ-Ο-02014)

(96) Μαραμπέα Ιωάννη του Παναγιώτη Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-02037)

(97) Μελέτη Γεώργιο του Ιωάννου Τεχνικό 
Συνεργείων/ΣΥΓΚ

(ΑΜ-Ο-02072)

(98) Καλύβα Αθανάσιο του Κωνσταντίνου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-01922)

(99) Αναγνωστόπουλο Ευθύμιο του Παναγιώτη Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-02177)

(100) Γκινάκη Κωνσταντίνο του Γεωργίου Επιχειρήσεων 
Επικοινωνιών/ΠΕΣ

(ΑΜ-Ο-02259)

(101) Φουρίκη Χρήστο του Γεωργίου Τεχνικό 
Συνεργείων/ΜΗΧΝ

(ΑΜ-Ο-02224)

ΑΔΑ: 6ΛΡ96-ΗΣ6



- 7 -

(102) Χωρέμη Φώτιο του Παναγιώτη Αρμενιστή (ΑΜ-Ο-02250)

(103) Καμπούρη Μιλτιάδη του Εμμανουήλ Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-01985)

(104) Κατσιφώλη Διονύσιο του Χρήστου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-01926)

(105) Πιτσιρίκο Σταύρο του Αντωνίου Διαχειριστή Υλικού (ΑΜ-Ο-02091)

(106) Βαλυράκη Στυλιανό του Αντωνίου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-01835)

(107) Τζανετή Νικόλαο του Βασιλείου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων /ΨΥΚΤ

(ΑΜ-Ο-02214)

(108) Σχινά Βλάσιο του Μιχαήλ Διοικητικής 
Υποστήριξης/ΘΑΛ

(ΑΜ-Ο-02139)

(109) Ραυτογιάννη Ιωάννη του Χρήστου Επιχειρήσεων 
Επικοινωνιών/ΠΕΣ

(ΑΜ-Ο-02137)

(110) Λάιο Γεώργιο του Ευαγγέλου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-02041)

(111) Σταμπουλή Θεμιστοκλή του Δημητρίου Τεχνικό Συνεργείων/ 
ΕΦ/ΜΕΚ

(ΑΜ-Ο-02148)

(112) Σκάρλα Ευάγγελο του Δημητρίου Διοικητικής 
Υποστήριξης/ΘΑΛ

(ΑΜ-Ο-02163)

(113) Αρμύρα Αλέξανδρο του Λάμπρου Τεχνικό Όπλων/ΠΒ (ΑΜ-Ο-01803)

(114) Παρινό Βάιο του Ευαγγέλου Αρμενιστή (ΑΜ-Ο-02099)

(115) Πανδρά Γρηγόριο του Ιωάννου Ηλεκτρολόγο (ΑΜ-Ο-02105)

(116) Οικονομόπουλο Θεόδωρο του Γεωργίου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-02083)

(117) Παπατάτση Γρηγόριο του Ιωάννου Βοηθό 
Νοσηλευτικής

(ΑΜ-Ο-02123)

(118) Μπλέτσο Παναγιώτη του Κωνσταντίνου Αρμενιστή (ΑΜ-Ο-02056)

(119) Χαντζηαντωνίο Αχιλλέα του Ευσταθίου Επιχειρήσεων 
Επικοινωνιών/ΣΗΜ

(ΑΜ-Ο-02245)

(120) Αναγνωστόπουλο Νικόλαο του Παναγιώτη Αρμενιστή (ΑΜ-Ο-01820)

(121) Αναγνώστου Γεώργιο του Ευσταθίου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-01793)

(122) Καρανάσο Ευθύμιο του Ηλία Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-01951)

(123) Καβαλαγιό Διομήδη-
Κωνσταντίνο

του Θεοδόσιου Τεχνικό Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΑΣ

(ΑΜ-Ο-01935)

(124) Γαλάνη Αριστείδη του Κωνσταντίνου Ηλεκτρολόγο (ΑΜ-Ο-01855)

ΑΔΑ: 6ΛΡ96-ΗΣ6



- 8 -

(125) Παλιαχάνη Αργύριο του Διονυσίου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-02100)

(126) Κουνούπη Σταύρο του Γεωργίου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-01969)

(127) Γκιόκα Αναστάσιο του Σταύρου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-01845)

(128) Καλύβα Θεόδωρο του Βασιλείου Αρμενιστή (ΑΜ-Ο-01932)

(129) Αγαπίου Προκόπιο του Νικολάου Τεχνικό Συνεργείων/ 
ΕΦ/ΜΕΚ

(ΑΜ-Ο-01782)

(130) Σταυρίδη Σταύρο του Σταματίου Ηλεκτρολόγο (ΑΜ-Ο-02149)

(131) Ασημάκη Νικόλαο του Ηλία Τεχνικό 
Συνεργείων/ΜΗΧΝ

(ΑΜ-Ο-01809)

(132) Τσαλίκογλου Κωνσταντίνο του Φώτιου Τεχνικό 
Συνεργείων/ΣΥΓΚ

(ΑΜ-Ο-02203)

(133) Στράτο Βλάσσιο του Γεωργίου Διαχειριστή Υλικού (ΑΜ-Ο-02144)

(134) Σταθάτο Μάρκο του Γερασίμου Αρμενιστή (ΑΜ-Ο-02175)

(135) Μολώνη Δημήτριο του Γεωργίου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-02075)

(136) Διονυσόπουλο Νικόλαο του Χρήστου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων /ΨΥΚΤ

(ΑΜ-Ο-02020)

(137) Αφεντάκη Γεώργιο του Ιωάννου Τεχνικό 
Συνεργείων/ΜΗΧΝ

(ΑΜ-Ο-01823)

(138) Κλιντήρη Γεώργιο του Στέλιου Επιχειρήσεων 
Επικοινωνιών/ΠΕΣ

(ΑΜ-Ο-01955)

(139) Παπατζιτζέ Σπυρίδωνα του Δημητρίου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-02096)

(140) Φαγογένη Νικόλαο του Γεωρίου Επιχειρήσεων 
Επικοινωνιών/ΠΕΣ

(ΑΜ-Ο-02226)

(141) Σαραντόπουλο Αλέξανδρο του Θεοδώρου Τεχνικό 
Συνεργείων/ΣΥΓΚ

(ΑΜ-Ο-02157)

(142) Καραϊσκάκη Αθανάσιο του Αθανασίου Τεχνικό Μηχανολογικών 
Συστημάτων /ΨΥΚΤ

(ΑΜ-Ο-01943)

(143) Τσιτρά Δημήτριο του Αντωνίου Επιχειρήσεων 
Επικοινωνιών/ΠΕΣ

(ΑΜ-Ο-02188)

(144) Κανέλλο Ιωάννη του Γεωργίου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-01936)

(145) Μίχα Ιωάννη του Πλουτάρχου Τεχνικό Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΔΒ

(ΑΜ-Ο-02033)

(146) Λιγνό Γεώργιο του Εμμανουήλ Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-02015)

(147) Βαρδάκη Νικόλαο του Βασιλείου Τεχνικό Συνεργείων/ 
ΕΦ/ΜΕΚ

(ΑΜ-Ο-01830)

ΑΔΑ: 6ΛΡ96-ΗΣ6



- 9 -

(148) Μάγκο Ευάγγελο του Νικολάου Επιχειρήσεων 
Επικοινωνιών/ΣΗΜ

(ΑΜ-Ο-02023)

(149) Παύλου Γεώργιο του Βελισσάριου Επιχειρήσεων 
Επικοινωνιών/ΣΗΜ

(ΑΜ-Ο-02130)

(150) Βρατσάμη Αθανάσιο του Ιωάννου Επιχειρήσεων 
Επικοινωνιών/ΠΕΣ

(ΑΜ-Ο-01828)

(151) Ξυγκά Γεώργιο του Βασιλείου Τεχνικό Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΔΒ

(ΑΜ-Ο-02080)

(152) Δαμιανάκο Σταύρο του Παναγιώτη Ηλεκτρολόγος (ΑΜ-Ο-02021)

(153) Παναγόπουλο Φώτιο του Γεωργίου Τεχνικό 
Συνεργείων/ΣΥΓΚ

(ΑΜ-Ο-02090)

(154) Πλακούτση Δημήτριο του Χαράλαμπου Τεχνικό Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-02132)

(155) Παπαγιαννακόπουλ
ο

Γεώργιο του Ηλία Επιχειρήσεων 
Επικοινωνιών/ΣΗΜ

(ΑΜ-Ο-02098)

(156) Κολιαδέλη Ανάργυρο του Ιπποκράτη Τεχνικό 
Συνεργείων/ΜΗΧΝ

(ΑΜ-Ο-01978)

(157) Καμπούρη Αθανάσιο του Ευαγγέλου Τεχνικό Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΔΒ

(ΑΜ-Ο-01915)

(158) Γεροκώστα Βασίλειο του Παναγιώτη Ηλεκτρολόγο (ΑΜ-Ο-02193)

(159) Αγιασοφίτη Ιωάννη του Κωνσταντίνου Τεχνικό Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-01801)

(160) Σπηλιωτόπουλο Κωνσταντίνο του Γεωργίου Ηλεκτρολόγο (ΑΜ-Ο-02150)

(161) Τσακοπιάκο Φώτιο του Διονυσίου Τεχνικό 
Συνεργείων/ΜΗΧΝ

(ΑΜ-Ο-02204)

(162) Μπόρση Παναγιώτη του Σπυρίδωνα Επιχειρήσεων 
Επικοινωνιών/ΣΗΜ

(ΑΜ-Ο-02043)

(163) Τσότρα Σωτήριο του Μιχαήλ Τεχνικό Συνεργείων/ 
ΕΦ/ΜΕΚ

(ΑΜ-Ο-02183)

(164) Βεντούρη Πέτρο του Γεωργίου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-01843)

(165) Καλημέρη Γεώργιο του Καλημέρη Τεχνικό 
Συνεργείων/ΜΗΧΝ

(ΑΜ-Ο-01912)

(166) Σεργίδη Χρήστο του Αναστασίου Διαχειριστή Υλικού (ΑΜ-Ο-02159)

(167) Κατσέλη Αναστάσιο του Κυριάκου Επιχειρήσεων 
Επικοινωνιών/ΠΕΣ

(ΑΜ-Ο-01934)

(168) Πατάπη Λεωνίδα του Παναγιώτη Τεχνικό Συνεργείων/ 
ΕΦ/ΜΕΚ

(ΑΜ-Ο-02134)

(169) Μαργώνη Κωνσταντίνο του Χρυσοστόμου Τεχνικό Συνεργείων/ 
ΕΦ/ΜΕΚ

(ΑΜ-Ο-02064)

(170) Τσίρκα Γεώργιο του Ευαγγέλου ΤεχνικόΣυνεργείων/
ΜΗΧΝ

(ΑΜ-Ο-02185)

(171) Ζωγόπουλο Βασίλειο του Νικολάου Τεχνικός 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων /ΨΥΚΤ

(ΑΜ-Ο-01897)

ΑΔΑ: 6ΛΡ96-ΗΣ6



- 10 -

(172) Μάρκου Κωνσταντίνο του Ιωάννου Τεχνικός 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων /ΨΥΚΤ

(ΑΜ-Ο-01992)

(173) Χαστά Λάμπρο του Δημητρίου Τεχνικός 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων /ΨΥΚΤ

(ΑΜ-Ο-02243)

(174) Μαυράκη Αναστάσιο του Παναγιώτη Επιχειρήσεων 
Επικοινωνιών/ΣΗΜ

(ΑΜ-Ο-02050)

(175) Παπαδάκη Σπυρίδωνα του Εμμανουήλ Αρμενιστή (ΑΜ-Ο-02109)

(176) Ελευσινιώτη Μηνά του Κωνσταντίνου Τεχνικό 
Συνεργείων/ΣΥΓΚ

(ΑΜ-Ο-01888)

(177) Μητρόπουλο Θεόδωρο του Κωνσταντίνου Τεχνικό Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΔΒ

(ΑΜ-Ο-02065)

(178) Κατσαβό Ιωάννη του Αθανασίου Βοηθό 
Νοσηλευτικής

(ΑΜ-Ο-01925)

(179) Βαφειάδη Ιωάννη του Νικολάου Ηλεκτρολόγος (ΑΜ-Ο-01842)

(180) Αυγέρη Χρήστο του Ιωάννου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων /ΨΥΚΤ

(ΑΜ-Ο-01813)

(181) Κίτσο Γεώργιο του Δημητρίου Βοηθό 
Νοσηλευτικής

(ΑΜ-Ο-01953)

(182) Βαμβακάρη Θεόδωρο του Νικολάου Τεχνικό Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΔΒ

(ΑΜ-Ο-01833)

(183) Σώζιο Λάμπρο του Κωνσταντίνου Τεχνικό Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΔΒ

(ΑΜ-Ο-02165)

(184) Αναγνώστου Ευάγγελο του Μιχαήλ Ηλεκτρολόγο (ΑΜ-Ο-01792)

(185) Ωρολογά Εμμανουήλ του Στυλιανού Τεχνικό 
Συνεργείων/ΣΥΓΚ

(ΑΜ-Ο-02255)

(186) Φατούρο Ευθύμιο του Γεωργίου Ηλεκτρολόγο (ΑΜ-Ο-02232)

(187) Μπάσκα Αναστάσιο του Κωνσταντίνου Τεχνικό Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΑΣ

(ΑΜ-Ο-02071)

(188) Τσοχαντάρη Παναγιώτη του Βασιλείου Τεχνικό Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΔΒ

(ΑΜ-Ο-02201)

(189) Παπαλιώδη Ιωάννη του Μιχαήλ Ηλεκτρολόγο (ΑΜ-Ο-02121)

(190) Κοντοζίδη Χαράλαμπο του Θεοφάνη Τεχνικό Συνεργείων/ 
ΕΦ/ΜΕΚ

(ΑΜ-Ο-01972)

(191) Βάσιο Βασίλειο του Αχιλλέα Τεχνικό Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΔΒ

(ΑΜ-Ο-01838)

(192) Πνευματίκα Κωνσταντίνο του Αναστασίου Επιχειρήσεων 
Επικοινωνιών/ΣΗΜ

(ΑΜ-Ο-02095)

(193) Κυρεζόπουλο Στέφανο του Δημητρίου Τεχνικό Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΑΥ

(ΑΜ-Ο-01946)

(194) Τσούτσα Μιχαήλ του Βασιλείου Ηλεκτρολόγο (ΑΜ-Ο-02179)

(195) Μπακαούκα Αθανάσιο του Σωτηρίου Τεχνικό 
Συνεργείων/ΣΥΓΚ

(ΑΜ-Ο-02067)

ΑΔΑ: 6ΛΡ96-ΗΣ6



- 11 -

(196) Αϊδίνη Βασίλειο του Γεωργίου Τεχνικό Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΔΒ

(ΑΜ-Ο-01799)

(197) Αλεξανδρή Νικόλαο του Κωνσταντίνος Ηλεκτρολόγο (ΑΜ-Ο-01796)

(198) Βούλγαρη Παναγιώτη του Σταματίου Τεχνικό Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΔΒ

(ΑΜ-Ο-01837)

(199) Δηλαβέρη Εμμανουήλ του Γεωργίου Τεχνικό Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΔΒ

(ΑΜ-Ο-01884)

(200) Τσάπελη Δημήτριο του Νικολάου Τεχνικό Συνεργείων/ 
ΕΦ/ΜΕΚ

(ΑΜ-Ο-02219)

(201) Τσαούση Αθανάσιο του Θεοδώρου Τεχνικό Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΑΥ

(ΑΜ-Ο-02202)

(202) Λάτση Γεώργιο του Δημητρίου Τεχνικό Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΑΣ

(ΑΜ-Ο-02002)

(203) Κυρκόπουλο-
Κωνσταντόπουλο

Κύρηκο του Ιωάννου Τεχνικό Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΔΒ

(ΑΜ-Ο-01980)

(204) Αθανασόπουλο Δημήτριο του Κωνσταντίνου Τεχνικό Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΑΥ

(ΑΜ-Ο-02178)

(205) Μιχαήλ Αλέξιο του Αντέλ Τεχνικό Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΑΥ

(ΑΜ-Ο-02049)

(206) Νικολάου Γεώργιο του Δημητρίου Τεχνικό Συνεργείων/ 
ΕΦ/ΜΕΚ

(ΑΜ-Ο-02076)

(207) Πάριο Ιωάννη του Στυλιανού Επιχειρήσεων 
Επικοινωνιών/ΣΗΜ

(ΑΜ-Ο-02092) ΥΞ

(208) Φακίτσα Χρήστο του Θεοδώρου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-02238) ΥΞ

(209) Κουντούρη Θεόδωρο του Γεωργίου Ηλεκτρολόγο (ΑΜ-Ο-01995) ΥΞ

(210) Φλώρο Γεώργιο του Νικολάου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-02228) ΥΞ

(211) Βρουχάκη Νικόλαο του Εμμανουήλ Αρμενιστή (ΑΜ-Ο-01827) ΥΞ

(212) Γεωργακάκη Γεώργιο του Ιωάννου Τεχνικό Όπλων/ΠΒ (ΑΜ-Ο-01869) ΥΞ

(213) Γεωργακόπουλο Παναγιώτη του Κωνσταντίνου Επιχειρήσεων 
Επικοινωνιών/ΠΕΣ

(ΑΜ-Ο-01870) ΥΞ

(214) Μπούντο Γεώργιο του Βασιλείου Τεχνικό Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΑΣ

(ΑΜ-Ο-02027) ΥΞ

(215) Ανδρεδάκη Εμμανουήλ του Νικολάου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων /ΨΥΚΤ

(ΑΜ-Ο-01795) ΥΞ

(216) Ανδριανάκη Εμμανουήλ του Ιωάννου Τεχνικό Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΑΣ

(ΑΜ-Ο-01816) ΥΞ

(217) Σκούρτη Λουκά του Νικολάου Επιχειρήσεων 
Επικοινωνιών/ΠΕΣ

(ΑΜ-Ο-02171) ΥΞ

(218) Γεωργίου Ευάγγελο του Ελευθερίου Τεχνικό Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΔΒ

(ΑΜ-Ο-01862) ΥΞ

(219) Μωρόγιαννη Λυκούργο του Παναγιώτη Τεχνικό Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΑΥ

(ΑΜ-Ο-02069) ΥΞ

ΑΔΑ: 6ΛΡ96-ΗΣ6



- 12 -

(220) Μαντά Κωνσταντίνο του Αντωνίου Αρμενιστή (ΑΜ-Ο-02272)

(221) Δημάκη Κωνσταντίνο του Δημητρίου Τεχνικό Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΔΒ

(ΑΜ-Ο-02268)

(222) Νάτσικα Πασχάλη του Ιωάννου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων /ΨΥΚΤ

(ΑΜ-Ο-02271)

(223) Σαμλίδη Εμμανουήλ του Χρήστου Αρμενιστή (ΑΜ-Ο-02273) ΥΞ

(224) Τριανταφύλλου Ιωάννη του Σταματίου Διοικητικής 
Υποστήριξης/ΘΑΛ

(ΑΜ-Ο-02274)

(225) Πιλάτο Δημήτριο του Γεωργίου Διοικητικής 
Υποστήριξης/ΘΑΛ

(ΑΜ-Ο-02110)

(226) Κάππα Κωνσταντίνο του Χρήστου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-02280)

(227) Καμπόσο Παντελή του Κωνσταντίνου Τεχνικό 
Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων/ΑΣ

(ΑΜ-Ο-01981) ΥΞ

(228) Κουναβέλη Κωνσταντίνα του Πέτρου Διοικητικής 
Υποστήριξης/ ΓΡΑΜ

(ΑΜ-Γ-01098)

(229) Σατραβέλη Αντώνιο του Αναστασίου Επιχειρήσεων 
Επικοινωνιών/ΠΕΣ

(ΑΜ-Ο-02154)

(230) Δερμιτζάκη Κωνσταντίνο του Ιωάννου Αρμενιστή (ΑΜ-Ο-02310)

(231) Τσιαμπάζη Άγγελο του Παναγιώτη Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-02302)

(232) Μεϊμέτη Ιωάννη του Αντωνίου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-02305)

(233) Μιχαηλίδη Αρχοντή του Χαράλαμπου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-02299)

(234) Δανόπουλο Νικόλαο του Αντωνίου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-02303)

(235) Μπίνη Χρήστο του Ηλία Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-02306)

(236) Γιαννούλη Δημήτριο του Λάμπρου Τεχνικό 
Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-02316).

Θέτουμε αυτούς στην επετηρίδα Αξιωματικών Μονίμων ΕΜΘ μετά τον Σημαιοφόρο Βενετσιάνο 
Παναγιώτη του Πολυχρόνη (ΑΜ-Ο-01163), της προαγωγής τους λογιζομένης ως ακολούθως:

(α) της αναγραφόμενης στην υποπαράγραφο 1α(1) από 05.01.2023,

(β) των αναγραφόμενων στις υποπαραγράφους 1α(2) και 1α(3) από 09.01.2023,

(γ) του αναγραφόμενου στην υποπαράγραφο 1α(4) από 25.01.2023,

ΑΔΑ: 6ΛΡ96-ΗΣ6



- 13 -

(δ) των αναγραφόμενων στις υποπαραγράφους 1α(5) έως 1α(219) από 24.02.2023,

(ε) των αναγραφόμενων στις υποπαραγράφους 1α(220) έως 1α(223) από 
25.02.2023,

(στ) του αναγραφόμενου στην υποπαράγραφο 1α(224) από 26.02.2023,

(ζ) του αναγραφόμενου στην υποπαράγραφο 1α(225) από 01.03.2023,

(η) του αναγραφόμενου στην υποπαράγραφο 1α(226) από 04.03.2023,

(θ) του αναγραφόμενου στην υποπαράγραφο 1α(227) από 16.03.2023,

(ι) της αναγραφόμενης στην υποπαράγραφο 1α(228) από 03.04.2023,

(ια) του αναγραφόμενου στην υποπαράγραφο 1α(229) από 05.04.2023,

(ιβ) των αναγραφόμενων στις υποπαραγράφους 1α(230) έως 1α(236) από 
30.04.2023.

β. «Προακτέοι κατ’ αρχαιότητα»:

(1) Σταυρόπουλο Παναγιώτη του Σταύρου Τεχνικό Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-00893) ΥΞ

(2) Τσουβαλάκη Νικόλαο του Ιωάννη Τεχνικό Μηχανολογικών 
Συστημάτων

(ΑΜ-Ο-01717)

(3) Τακτικό Νεκτάριο του Χρήστου Τεχνικό Όπλων/ΠΒ (ΑΜ-Ο-01553)

(4) Κράνη Νικόλαο του Γεωργίου Αρμενιστή (ΑΜ-Ο-01986) ΥΞ.

Θέτουμε αυτούς στην επετηρίδα Αξιωματικών Μονίμων ΕΜΘ, ως ακολούθως: 

(α) Τον αναγραφόμενο στην υποπαράγραφο 1β(1) μετά τον Σημαιοφόρο Μίχα Γεώργιο 
του Δημητρίου (ΑΜ-Ο-01450), της προαγωγής του λογιζομένης από 09.01.2023.

(β) Τους αναγραφόμενους στις υποπαραγράφους 1β(2) έως 1β(4) μετά τον 
Σημαιοφόρο Μωρόγιαννη Λυκούργο του Παναγιώτη (ΑΜ-Ο-02069), της προαγωγής τους 
λογιζομένης από 24.02.2023.

ΑΔΑ: 6ΛΡ96-ΗΣ6



- 14 -

Στον Υπουργό Εθνικής Άμυνας αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος.

Αθήνα,                                       2023

Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΗΣ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ  ΑΜΥΝΑΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ

ΑΔΑ: 6ΛΡ96-ΗΣ6


		2023-08-10T12:30:31+0300
	NIKOLAOS CHARDALIAS


		2023-08-11T10:30:31+0300
	KATERINA SAKELLAROPOULOU


		2023-08-18T08:29:33+0300
	Athens




